

Saksprotokoll i fylkeseldrerådet - 10.06.2021

Vigdis Helene Ravnøy sette fram slikt forslag:

«REGIONAL PLAN FOR VASSFORVALTNING FOR VESTLAND VASSREGION 2022-2027

Fylkeseldrerådet i Vestland har hatt til behandling 10. juni 2021:

- Regional plan for vassforvaltning for Vestland vassregion 2022-2027
 - Tiltaksprogram for Vestland vassregion 2022-2027
 - Handlingsprogram for vassforvaltning for Vestland vassregion 2022-2027
- og vil uttale følgende:

Vann er livsviktig både for levende dyr og planter som må ha vann for å overleve. Vann er også viktig for folkehelsen i Norge. I Norge tar vi vann som en selvfølge, og forskere har regnet ut at hver person i gjennomsnitt bruker 250 liter i døgnet.

Fylkeseldrerådet er tilfreds med at Vestland fylkeskommune har invitert til en høring som skal munne ut i et eget handlingsprogram for Vestland vannregion 2022-2027, og er sikker på at dette programmet - som i høringsutgaven setter søkelyset på viktige områder der vi er avhengige av rent vann - blir et viktig dokument for hele Vestland fylke i årene som kommer.

Fylkeseldrerådet vil særlig rette søkelyset mot rørgatene for vann og avløp som mange steder er svært gamle og som i mange tilfeller har ført til helseproblemer for innbyggerne. Gamle rørgater med avløpsrør nederst og vannrør øverst har kollapset når det har kommet mye nedbør og flom som har ført til lekkasjer, og innholdet i avløpsrøret har funnet veien inn i vannrøret. Og gjennom de siste årene har det kommet svært mye nedbør.

Det må fra kommunene satses enda mere på å få skiftet ut de eldste rørene slik at vi er trygge når vi skal bruke vann både til å drikke og til bruk for øvrig.

Kontrollen med drikkevann bør skje så hyppig at vi ikke får tilstander der folk mister livet eller får livene sine ødelagt av forurenset vann fra kommunale (eller private) drikkevannskjelder slik vi lest om for ikke lenge siden.

Fylkeseldrerådet vil også bemerke at det bør satses på å oppgradere linjenettet i fylket slik at vi har en jevn tilførsel av elektrisk kraft både til industri og til husholdningene. Sløsing av vann på grunn av lekkasjer gir mindre kraft og dyrere strøm, noe eldre som må ha det varmt merker etter som årene går. Mange har problemet med å betale strømregningene sine.

Fylkeseldrerådet har merket seg at det under kapitlet om Folkehelse er nevnt at friluftsliv og turisme trenger rene og trygge badeplasser. Det trenger hele befolkningen. Og skal vi få et aldersvennlig samfunn burde kommunene satse på oppvarming av vann (varmtvannsbasseng) slik at eldre blir fristet til å gå i bad også i sitt eget fylke der temperaturen i sjøen som oftest ligger under det som får eldre til å ta en helsebringende dukkert.

Overvatsproblematikk må òg ha fokus i planen.

Til slutt vil Fylkeseldrerådet tilrå at det settes av midler til en infrastruktur som gjør at Vestland fylke blir et foregangsfylke for forvaltningen av vår viktigste naturressurs - vannet som vi alle er avhengige av.»

Avrøysting

Ravnøy sitt forslag vart samrøystes vedteke.

Uttale frå fylkeseldrerådet

REGIONAL PLAN FOR VASSFORVALTNING FOR VESTLAND VASSREGION 2022-2027

Fylkeseldrerådet i Vestland har hatt til behandling 10. juni 2021:

- Regional plan for vassforvaltning for Vestland vassregion 2022-2027
- Tiltaksprogram for Vestland vassregion 2022-2027
- Handlingsprogram for vassforvaltning for Vestland vassregion 2022-2027

og vil uttale følgjande:

Vatn er livsviktig både for levande dyr og plantar som må ha vatn for å overleve. Vatn er også viktig for folkehelsa i Noreg. I Noreg tar vi vatn som ei sjølvfølgje, og forskarar har rekna ut at kvar person i gjennomsnitt brukar 250 liter i døgnet.

Fylkeseldrerådet er tilfreds med at Vestland fylkeskommune har invitert til ei høyring som skal munne ut i eit eiga handlingsprogram for Vestland vassregion 2022-2027, og er sikker på at dette programmet - som i høyringsutgåva set søkelyset på viktige område der vi er avhengige av reint vatn - blir eit viktig dokument for heile Vestland fylke i åra som kjem.

Fylkeseldrerådet vil særleg rette søkelyset mot rørgatene for vatn og avlaup som mange stadar er svært gamle og som i mange tilfelle har ført til helseproblem for innbyggjarane. Gamle rørgater med avløpsrøyr nedst og vassrøyr øvst har kollapsa når det har komme mykje nedbør og flaum som har ført til lekkasjar, og innhaldet i avløpsrøyrret har funne vegen inn i vassrøyrret. Og gjennom de siste åra har det komme svært mykje nedbør.

Det må frå kommunane satsast enda meire på å få skifta ut dei eldste rørene slik at vi er trygge når vi skal bruke vatn både til å drikke og til bruk forøvrig.

Kontrollen med drikkevatt bør skje så hyppig at vi ikkje får tilstandar der folk mister livet eller får liva sine øydelagt av forureina vatn frå kommunale (eller private) drikkevattskjelder slik vi har lest om for ikkje lenge sidan.

Fylkeseldrerådet vil også merke at det bør satsast på å oppgradere linjenettet i fylket slik at vi har ein jamn tilførsel av elektrisk kraft både til industri og til hushald. Sløsing av vatn på grunn av lekkasjar gir mindre kraft og dyrare strøm, noko eldre som må ha det varmt merkar etter som åra går. Mange har problem med å betale strømkningane sine.

Fylkeseldrerådet har merka seg at det under kapittelet om Folkehelse er nemnt at friluftsliv og turisme treng reine og trygge badeplassar. Det treng heile befolkninga. Og skal vi få et aldersvennleg samfunn burde kommunane satse på oppvarming av vatn (varmtvatnsbasseng) slik at eldre blir freista til å gå i bad også i sitt eiga fylke der temperaturen i sjøen som oftast ligg under det som får eldre til å ta ein helsebringande dukkert.

Overvatnsproblematikk må òg ha fokus i planen.

Til slutt vil fylkeseldrerådet tilrå at det settast av midlar til ein infrastruktur som gjer at Vestland fylke blir eit føregangsfylke for forvaltninga av vår viktigaste naturressurs - vatnet som vi alle er avhengige av.